

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo trong tháng 7 năm 2018

Thực hiện Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 của UBND tỉnh Ban hành Quy chế quy định tạm thời về việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao; Tổ Kiểm tra báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra tháng 7 năm 2018 như sau:

1. Kết quả thống kê, rà soát: Từ ngày 23/6/2018 đến ngày 22/7/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh đã nhận 90 văn bản của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; 297 văn bản của Bộ, ngành Trung ương; 85 văn bản của Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy; 59 văn bản của Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh (*theo đường văn bản đến trên hệ thống theo dõi điện tử của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh*).

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đã chỉ đạo thực hiện các văn bản nêu trên; đồng thời đã triển khai công tác chỉ đạo điều hành của tỉnh tại 182 văn bản với 344 nhiệm vụ, công việc do các phòng thuộc Văn phòng UBND tỉnh cập nhật lên hệ thống phần mềm theo dõi để các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố thực hiện và cập nhật tiến độ.

- Về theo dõi các nhiệm vụ trễ hạn, chưa hoàn thành trên hệ thống phần mềm đến hết ngày 22/7/2018 còn 05 nhiệm vụ; trong đó có 01 nhiệm vụ của tháng 7/2018 (*Phụ lục 01*).

- Về thống kê tình hình cập nhật nhiệm vụ trên phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành trong tháng 7/2018, Tổ kiểm tra đã rà soát và báo kết quả như sau:

Công việc, nhiệm vụ đã hoàn thành: **109** (*Đúng hạn: 86, Quá hạn: 23*);

Công việc, nhiệm vụ chưa hoàn thành: **235** (*Trong hạn: 234; Trễ hạn: 01*).

(*Phụ lục 02*)

2. Một số tồn tại, hạn chế

- Trong tháng 7/2018 vẫn còn một số đơn vị, địa phương chưa chủ động cập nhật nhiệm vụ sau khi đã hoàn thành lên phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành.

- Còn nhiều đơn vị, địa phương chưa thực hiện xây dựng và ban hành quy chế về công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao.

- Một số nhiệm vụ trễ hạn chưa hoàn thành của đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ do nguyên nhân phải chờ lấy ý kiến của các sở, ngành và địa phương khác nên việc tham mưu, thực hiện nhiệm vụ chưa kịp thời.

3. Kiến nghị, đề xuất của Tổ Kiểm tra:

- Sở Nội vụ tiếp tục theo dõi nhiệm vụ còn trễ hạn hàng tháng của các sở ngành, địa phương để làm cơ sở bình xét thi đua hàng năm theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Các sở, ban ngành; UBND các huyện, thành phố và các đơn vị nhận nhiệm vụ cần chỉ đạo quyết liệt hơn nữa trong việc thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao với tinh thần không để nợ đọng nhiệm vụ, không chờ đến hạn mới xử lý, thực hiện; khi có khó khăn, vướng mắc cần chủ động tìm giải pháp tháo gỡ hoặc thông tin, phản ánh, phối hợp kịp thời với Văn phòng UBND tỉnh để tham mưu, đề xuất với UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh hướng xử lý, giải quyết.

- Thường xuyên rà soát nhiệm vụ giao và cập nhật đầy đủ, kịp thời kết quả thực hiện nhiệm vụ lên Phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh để đảm bảo số liệu trên Hệ thống theo dõi chỉ đạo điều hành phản ánh đúng thực tế triển khai, thực hiện, tạo thuận lợi chong công tác thống kê, tổng hợp, báo cáo, đánh giá./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c)
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành đơn vị thuộc tỉnh và các đơn vị tại phụ lục 1, 2;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh:
 - + CVP, các PVP;
 - + Các phòng trực thuộc;
- Lưu: VT, TH4, CTTĐT.

**KT. TỔ TRƯỞNG
TỔ PHÓ**



**PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH
Nguyễn Đình Cầu**



TT	Nội dung chỉ đạo	Chủ trì triển khai	Đơn vị phối hợp	Hạn xử lý hoặc báo cáo	Trễ hạn	Diễn giải trạng thái	Phòng, đơn vị của Văn phòng UBND tỉnh theo dõi
4	Thông báo 1178/TB-VPUB ngày 22/5/2018	Công ty TNHH MTV Cấp nước Kon Tum		30/06/2018	Trễ hạn (38 ngày)		Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên Môi trường
5	Thông báo số 54/TB-UBND ngày 11/4/2018	UBND huyện Kon Plông		30/06/2018	Trễ hạn (38 ngày)		Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên Môi trường

Có 05 nhiệm vụ trễ hạn chưa hoàn thành (Thông kê trong tháng 7, tính ngày 07/8/2018)

PHỤ LỤC 02

Kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh giao các ngành, cơ quan, địa phương thực hiện (từ ngày 23/6/2018 đến ngày 22/7/2018)
 (Kèm theo Báo cáo số 187/BC-TKTra ngày 08 tháng 8 năm 2018 của Tổ Kiểm tra)



TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành	
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn
1	Ban Dân tộc	4	1	1	2	
2	Ban quản lý Khu kinh tế	4	4			
3	Bảo hiểm xã hội tỉnh	1			1	
4	BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh	3		1	2	
5	Công an tỉnh	8	1	2	5	
6	Công ty Điện lực Kon Tum	1			1	
7	Công ty TNHH MTV Cấp nước Kon Tum	1			1	
8	Cục Thống kê tỉnh	1			1	
9	Cục Thuế tỉnh	1	1			
10	Hội Chữ thập đỏ tỉnh	1				1
11	Liên minh HTX tỉnh	5	1		4	
12	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Kon Tum	1			1	
13	Sở Công Thương	12	3		9	
14	Sở Giáo dục và Đào tạo	6	1	1	4	
15	Sở Giao thông vận tải	7			7	
16	Sở Kế hoạch và Đầu tư	23	7		16	
17	Sở Khoa học và Công nghệ	6	1		5	
18	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	20	7	2	11	
19	Sở Ngoại vụ	4		1	3	
20	Sở Nội vụ	11	5		6	
21	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	25	6	4	15	
22	Sở Tài chính	20	11		9	
23	Sở Tài nguyên và Môi trường	17	8	1	8	
24	Sở Thông tin và Truyền thông	6			6	
25	Sở Tư pháp	8	1	3	4	
26	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	3			3	
27	Sở Xây dựng	12	2	3	7	
28	Sở Y tế	8	7		1	
29	Sư đoàn 10	1	1			
30	Thanh tra tỉnh	16	6		10	
31	UBND huyện Đăk Glei	8			8	
32	UBND huyện Đăk Hà	10			10	
33	UBND huyện Đăk Tô	7			7	
34	UBND huyện Ia H'Drai	7			7	
35	UBND huyện Kon Plông	10			10	
36	UBND huyện Kon Rẫy	9			9	
37	UBND huyện Ngọc Hồi	12	2	1	9	
38	UBND huyện Sa Thầy	10	2		8	

TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành	
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn
39	UBND huyện M'Đak Rông	9		1	8	
40	UBND thành phố Kon Tum	15	1	2	12	
41	Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh	2	1		1	
42	Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh	2			2	
43	Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum	7	6		1	
	Tổng số	344	86	23	234	1